

## Ministério da Educação Universidade Federal do Recôncavo da Bahia Conselho Acadêmico

## RESOLUÇÃO Nº 007/2015

Dispõe sobre a revogação da Resolução 024/2014 que regulamenta o processo de contratação de Professor Visitante (Nacional ou Estrangeiro) no âmbito da Universidade Federal do Recôncavo da Bahia – UFRB.

O Presidente do Conselho Acadêmico - CONAC da Universidade Federal do Recôncavo da Bahia, no uso de suas atribuições legais,

## RESOLVE:

Art. 1º Revogar a Resolução 024/2014 que regulamenta o processo de contratação de Professor Visitante (Nacional ou Estrangeiro) no âmbito da Universidade Federal do Recôncavo da Bahia – UFRB.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Cruz das Almas, 17 de março de 2015

Silvio Luiz de Oliveira Soglia

Presidente do Conselho Acadêmico